
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

09.06.2022                   №1873-п 

 

О внесении изменений в реестр лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, 

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Внести 09 июня 2022 года изменения в реестр лицензий  

на осуществление медицинской деятельности юридическому лицу согласно 

приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета 

по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению  Д.Г. Лисовец 

 
 

  



2 

 

Приложение       к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ___________№ _________ 

 

 

Перечень юридических лиц, в лицензии которых внесены изменения 

в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности 

 

 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детская городская поликлиника № 51»; сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «ДГП № 51»; адрес места нахождения юридического лица:  

196657, город Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Металлургов, д. 11, лит. А. 

ИНН: 7817029137, ОГРН: 1027808756381. 

В лицензию на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008847 

от 22.06.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению, действующую бессрочно, 

внесены изменения, в связи с: 

- намерением выполнять работы, оказывать услуги, составляющие медицинскую 

деятельность, не предусмотренные реестром лицензий;  

- намерением лицензиата осуществлять медицинскую деятельность по адресу места 

осуществления, не предусмотренному реестром лицензий; 

- намерением лицензиата внести изменения в предусмотренный лицензией перечень 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности,  

в части прекращения выполнения работ, оказания услуг.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-013758/22 от 02.06.2022. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам:  

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, улица Металлургов, д.11, лит. А  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

лабораторной диагностике;  

лечебной физкультуре;  

медицинской статистике;  

медицинскому массажу;  

рентгенологии;  

сестринскому делу в педиатрии;  

физиотерапии;  

функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  

аллергологии и иммунологии;  

детской хирургии;  

инфекционным болезням;  

мануальной терапии;  



3 

 

медицинской реабилитации;  

медицинской статистике;  

неврологии;  

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);  

офтальмологии;  

рентгенологии;  

травматологии и ортопедии;  

ультразвуковой диагностике;  

физиотерапии;  

функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по:  

 медицинской реабилитации;  

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по:  

экспертизе временной нетрудоспособности;  

экспертизе качества медицинской помощи;  

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по:  

медицинским осмотрам профилактическим.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Володарского, д. 23, лит. А, 1этаж,  

пом. № 7,8, 10.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, город Колпино, улица Вавилова, дом 1 лит. А  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

медицинской статистике;  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии;  

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по:  

экспертизе временной нетрудоспособности;  

экспертизе качества медицинской помощи;  



4 

 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по:  

медицинским осмотрам профилактическим.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, б-р Трудящихся, д. 37, лит. А, пом. № 33, 

35, 36, 37, 38, 39.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Красная, д. 10, корп. 2, лит. А, 1 этаж, 

пом. № 4, 5.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Тверская, д. 45, корп. 2, лит. А, 1этаж. 

№ 35, 36, 41.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, Заводской пр., д. 46, лит. А, 1этаж,  

пом. № 32, 33, 34, 35, 36, 37.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  



5 

 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Пролетарская, д. 111, лит. А, 1 этаж, 

пом. № 34, 35, 36, 37, 38.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Павловская, д. 4, лит. А, 1 этаж, 

 пом. № 4, 5, 7, 8.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Павловская, д. 80, лит. А,  

пом. 61, 62, 63.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, город Колпино, пр. Ленина, д. 5, лит. А, каб. 9, 10, 11.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  



6 

 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, Город Колпино, ул. Вавилова, д. 6, лит. А, 1 этаж,  

пом. №29, 30, 31, 32, 34.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Московская, д. 3, корп.2, лит. А,  

1 этаж, пом. 2Н, пом. № 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Павловская, д. 21, лит. А,  

пом. 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 107.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Тверская, д. 18, лит. А, 2 этаж,  

пом. № 25, 26.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  



7 

 

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Павловская, д. 68, лит. А, 1 этаж,  

№ 40, 41, 42.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Раумская, д. 9, лит. А, 2 этаж, 

пом. № 80, 82, 83 в пом. 3Н.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, Колпино, б-р. Трудящихся, д. 10, лит. А, 2 этаж, каб. 224.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, Заводской пр., д. 50, лит. А, 1 этаж,  

№113, 113а.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  



8 

 

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Павловская, д. 88, лит. А, 1 этаж,  

пом. №25, 26, 27, 28,29.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Машиностроителей, д. 7,  

лит. А, 2 этаж, пом. №74.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, пр. Заводской, д. 18, корп. 2, лит. А,  

2 этаж, пом. № 78.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Октябрьская, д. 71, корп. 2, лит. А,  

1 этаж, пом. 23, 24, 25.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  



9 

 

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, б-р. Трудящихся, д. 9, лит. А, 2 этаж,  

пом. 63, 64.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Тверская, д. 62, лит. А, каб. №36, 38.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

сестринскому делу в педиатрии;  

стоматологии профилактической;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Тверская, д. 54, корп. 2, лит. А,  

№ 20, 21, 22  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, пр. Ленина, д. 31, лит. А, 2 этаж,  

каб. 73, 76.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  



10 

 

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино,  ул. Пролетарская, д. 62, корп. 2, лит. А, 

каб. 50, 51, 53, 54, 20.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

медицинскому массажу;  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, Колпино, ул. Пролетарская, д. 135, лит. А, 1 этаж,  

каб. 24, 25, 26, 28, 29, 30. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Октябрьская, д. 35, лит. А, 3 этаж,  

12Н №8, №11, 11Н №1.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Тверская, д. 38, корп. 2, лит. А,  

1 этаж, пом. 88, 89, 90, 91, 93, 95, 96  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  



11 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

медицинскому массажу;  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196652, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Загородная, д. 53, лит. А, 1 этаж,  

пом. № 11, № 12.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Октябрьская, д. 73, лит. А, 1 этаж,  

пом. № 89, 90, 91, 92.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, пр. Заводской, д. 32, корп. 2, лит. А,  

1 этаж, пом. 33, 34, 35, 36, 38, 2 этаж пом. 17.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

медицинскому массажу;  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 



12 

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Пролетарская, д. 58, кор. 2, лит. А,  

1 этаж, № 18, 19, 20, 21, 23, 24. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Павловская, д. 59, лит. А, 1 этаж,  

пом. №4, №5, №9, №7, №6.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Пролетарская, д. 44, лит. А, 1 этаж,  

№ 3Н, №10, №11, №12, №13, №14, №15. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Карла Маркса, д. 10, лит. А,  

пом. 24, 25, 26. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  



13 

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Тверская, д. 5, лит. А, 2 этаж,  

пом. №2, №14. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Красных Партизан, д. 12, лит. А, 

1-й этаж, пом. 33, 35, 36, 37, 38, 39.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Вавилова, д. 13, лит. А, 1 этаж,  

пом. 1Н (пом. 41, 43, 44). 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Пролетарская, д. 111, кор. 2, лит. А,  

1-й этаж, № 26, 27, 28, 29, 30, 31.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  



14 

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся, д. 25, корп. 2,  

лит. А, 1-ый этаж, пом. 41, 42, 43, 44, 45, 46. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Вавилова, д. 48, лит. А, 1 этаж,  

пом. 4, 5, 8, 9. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Ремизова, д. 23, лит. А, 1 этаж, 

пом. № 66, 69, 70, 75. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, пр. Ленина, д. 77, лит. А, 1 этаж,  

пом. 33, 34, 35, 36. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  



15 

 

196655, г. Санкт-Петербург, Колпино, ул. Тазаева, д. 22, лит. А, 3 этаж, пом. 2, 3, 4, 5. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Правды, д. 9, лит. А, 2 этаж,  

пом. 8Н, комн. 1, 2. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, Раумская ул., д. 17, лит. А, 1 этаж,  

3-Н №№ 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, Заводской пр., д. 22, кор. 2, лит. А,  

1-й этаж, №№27, 28, 29, 30, 31, 32. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 



16 

 

187032, Ленинградская область, Тельмана, Ладожский бульвар, д.7, 1 этаж,  

пом. № 37, 41, 42, 43, 44 на первом этаже.  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Металлургов, д. 7, лит. А, 2 этаж,  

№ 39, 40. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, дом 27, литер А,  

помещения 86, 87, 88, 89, 92 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Павловская, д. 56, корп. 2,  

лит. А, 1этаж, № 26, 27, 28, 29, 30, 31. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  



17 

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Металлургов, д. 4, корп. 2, лит. А, 

второй этаж, каб. № 2, №9, № 6, №4, пом. № 42. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

медицинскому массажу;  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Пролетарская, д. 85, лит. А, 1 этаж,  

№ 21, 22, 23, 24, 25. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, улица Тверская, д. 13, литера А, 3 этаж,  

№103, 104 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, улица Труда, д. 11, кор. 3, литер А, 2 этаж,  

№2, 3 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  



18 

 

педиатрии.  

 

196652, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, улица Загородная, д. 41, литера А,  

1 этаж, помещения №16, 17 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, улица Вавилова, дом 9, лит. А, 1 этаж,  

№43, 46 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, улица Машиностроителей, д. 7, корпус 2, 

литер А, № 114, 115 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, Павловская улица, д. 39, литер А,  

помещение 1Н, №27, 28, 29, 30, 32 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  



19 

 

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, г. Санкт-Петербург, Колпино, бульвар Трудящихся, дом 29/52, лит. А,  

пом. 1Н, 1-й этаж, ч. п. 23, 24, 25, 26 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196655, г. Санкт-Петербург, город Колпино, улица Труда, д. 1/7, лит. А,  

2й этаж, помещения 90, 91  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196642, г. Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, улица Коммунаров, д. 2, литера Б,  

1 этаж, пом. 3Н к.5 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196650, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д. 62а, лит. А, 1 этаж,  

пом. 2Н, каб. 4, 5, 6 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  



20 

 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196650, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, улица Танкистов, д. 26, литера А, 2 этаж,  

№72, 73 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, улица Раумская, д. 3, литер А, 1 этаж,  

пом. 3Н, (каб. № 41, 42,43,44,45,46) 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Пролетарская, д. 52, лит. А,  

1 этаж, помещения № 27,28,29,30,31,32, 2 этаж, помещения 18,20  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

лечебной физкультуре,  

медицинскому массажу 

сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

вакцинации (проведению профилактических прививок);  

педиатрии.  

 

 

 

 

 



21 

 

Распространить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

196655, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга город Колпино, Московская улица, дом 3, корпус 4, строение 1 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании доврачебной медицинской помощи по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); 

лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; 

лечебному делу; 

медико-социальной помощи; 

медицинской статистике; 

медицинскому массажу; 

сестринскому делу в педиатрии; 

стоматологии профилактической; 

физиотерапии; 

функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии; 

педиатрии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

аллергологии и иммунологии,  

дерматовенерологии; 

детской кардиологии; 

детской урологии-андрологии; 

детской хирургии; 

детской эндокринологии; 

инфекционным болезням; 

лечебной физкультуре; 

медицинской реабилитации; 

неврологии; 

нефрологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; 

травматологии и ортопедии;  

ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; 

функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: 

медицинской реабилитации. 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): 

по экспертизе временной нетрудоспособности; 



22 

 

по экспертизе качества медицинской помощи; 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): 

по медицинским осмотрам профилактическим. 

 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Понтонная д.11, корпус 2, строение 1;  

1 этаж; номера на поэтажном плане № 33, 34, 35  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании доврачебной медицинской помощи по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. 

 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Загородная, д. 43, корпус 5, строение 1,  

1 этаж, помещения №147, 148, 149, 150 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании доврачебной медицинской помощи по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. 

 

196657, г. Санкт-Петербург, город Колпино, улица Металлургов, д.11, лит. А  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

лечебному делу; 

медико-социальной помощи; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре;  

организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии.  

 

196653, г. Санкт-Петербург, город Колпино, улица Вавилова, дом 1 лит. А  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

медико-социальной помощи;  

медицинской статистике;  



23 

 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:  

организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, улица Металлургов, дом 11, лит. А 

 При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: 

гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; 

детской кардиологии; 

детской урологии-андрологии; 

детской эндокринологии; 

клинической лабораторной диагностике; 

нефрологии; 

ревматологии; 

рефлексотерапии; 

спортивной медицине. 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): 

медицинским смотрам (предварительным, периодическим). 

 

196653, Санкт-Петербург, город Колпино, улица Вавилова, дом 1, лит. А 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

лабораторной диагностике; 

лечебному делу; 

лечебной физкультуре; 

стоматологии профилактической; 

физиотерапии; 

функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

аллергологии и иммунологии,  

дерматовенерологии; 

детской кардиологии; 

детской хирургии; 

детской эндокринологии; 

инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; 

неврологии; 

нефрологии; 

офтальмологии; 

ревматологии; 

рентгенологии; 

рефлексотерапии; 



24 

 

спортивной медицине; 

стоматологии детской; 

травматологии и ортопедии;  

физиотерапии; 

функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по:  

дерматовенерологии. 

 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Ижорского Батальона, д. 19, литер А, 

часть здания 1, ком. 1-29, 34,35, 83,84, 92-95 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании доврачебной медицинской помощи по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок). 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): 

медицинским смотрам (предварительным, периодическим); 

по медицинским осмотрам профилактическим. 

 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Веры Слуцкой, д. 38, лит. А, пом. 1Н 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании доврачебной медицинской помощи по: 

медицинской статистике; 

медицинскому массажу; 

сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

педиатрии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: 

неврологии; 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): 

по экспертизе временной нетрудоспособности; 

по экспертизе качества медицинской помощи; 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): 

медицинским смотрам (предварительным, периодическим); 

по медицинским осмотрам профилактическим. 

 


